[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
                       2015 года  №              -РС                            Принято на       заседании
       г. Ливны                                                                    Ливенского районного Совета
                                                                                                             народных депутатов
О выполнении Программы

наказов избирателей депутатам

Ливенского районного Совета

народных депутатов Орловской области

на 2014 год.

          Заслушав информацию председателя постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности Ливенского районного Совета народных депутатов Орловской области                          Д.Д. Шалимова,
Ливенский районный Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Информацию председателя постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности Ливенского районного Совета народных депутатов Орловской области Д.Д. Шалимова о выполнении Программы наказов избирателей депутатам Ливенского районного Совета народных депутатов Орловской области на 2014 год принять к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации (Казьмин Ю. А.).

Председатель Совета                                                                           М. Н. Савенкова
ИНФОРМАЦИЯ

о выполнении  Программы наказов избирателей депутатам Ливенского районного Совета народных депутатов на 2014 год.

Наказы избирателей является эффективным механизмом непосредственного участия депутатов и избирателей в решении проблем района, позволяет депутатам более оперативно реагировать на проблемы и насущные нужды избирателей, вследствие чего исполнение наказов избирателей имеет большое общественное значение.
В соответствии с Программой наказов избирателей депутатам Ливенского районного Совета народных депутатов на 2014 год, утвержденной решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 30 января 2014 года № 28/324-РС «Об утверждении Программы наказов избирателей депутатам Ливенского районного Совета народных депутатов Орловской области на 2014 год», депутаты районного Совета 4 созыва на 2014 год получили 32 наказа.

В рамках выполнения наказов средства бюджета направлялись в профильные управления администрации Ливенского района, в сельские  поселения. Так, 510  тыс. рублей выделили Управлению образования, 175 тыс. рублей  из которых были направлены на ремонтные работы в образовательных учреждениях Ливенского района (замена линолеума, оконных блоков). Это  Коротышская средняя общеобразовательная школа - депутат Савенкова М.Н., Покровская средняя общеобразовательная школа - депутат Найденова С. А., Ливенская средняя общеобразовательная школа - депутат Иванова В. В.
335 тыс. рублей были направлены на приобретение спортивного инвентаря мебели, оргтехники, игрового и дидактического материала. Это Речицкая средняя общеобразовательная школа, Теличенская основная школа - депутат Шалимов Д.Д., Здоровецкая общеобразовательная школа - депутат Головин Н.А., Хвощевская средняя общеобразовательная школа - депутат Казьмин Ю. А., Введнская средняя общеобразовательная школа, Барановская средняя общеобразовательная школа - депутат Савенков С. Г., Круглянская основная школа - депутат Полякова Е. Ф.

Программа наказов позволила в 2014 году приобрести для населенных пунктов Ливенского района уличные фонари и лампы на сумму 85 тыс. рублей (с. Сосновка Сосновского с/п - депутат Савенкова М. Н., с. Калинино, д. Викторовка, с. Кунач Галического с/п - депутат Новикова Н. А.)
За счет денежных средств в сумме 155 тыс. рублей, выделенных на реализацию наказов избирателей, в сельские дома культуры Ливенского района приобретены: музыкальная аппаратура, оргтехника, стулья (д. Важжова Сосновского с/п - депутат Савенкова М.Н., д. Моногарово Крутовского с/п - депутат Найденова С.А., с. Остров Островского с/п - депутат Анисимова М. С., с. Круглое Навесненского с/п - депутат Полякова Е. Ф.). Кроме того, в рамках выполнения наказов избирателей, в СДК района на сумму 375 тыс. рублей произведена замена оконных блоков, дверей, отремонтированы полы (д. Семенихино Дутовского с/п - депутат Першин А. Л., п. Совхозный Козьминского с/п - депутат Алдобаев А. М., с. Коротыш - депутат Золотухин А. Н., с. Свободная Дубрава Казанского с/п - депутат Скобцов А. И.).

75 тыс. рублей израсходовано на изготовление малых архитектурных форм в п. Сахзаводской Крутовского с/п - депутат Коломыцев В. А.
 Денежные средства в сумме 375 тыс. рублей направлены на ремонт дорожного полотна в сельских поселениях района (п. Сахзаводской Крутовского с/п - депутат Чванова Л.И., сл. Беломестное, с. Троицкое Беломестненского с/п - депутаты Пентюхов А. И., Овсянников Н. В., Бородин Л. Е., д. Ивановка Никольского с/п - депутат Мельников А. С.).

Благоустроена территория братской могилы воинов, погибших в 1943 году в с. Успенское Галического с/п - депутат Пенков М. К..

В целях организации досуга граждан 300 тыс. рублей израсходованы  на приобретение и установку детских игровых и спортивных сооружений, а также на приобретение и ремонт ограждения для площадок (с. Крутовское - депутат Глушкова В. А., п. Нагорный Здоровецкого с/п - депутат Коняева О. Е., д. Росстани  Вахновского с/п - депутат Сорокин А. Е., с. Сергиевское - депутат Кожухов Д. А.).
В 2014 году ежегодно выделяемый фонд на исполнение наказов избирателей, который составил 1 850 000 рублей, израсходован на 100%.